
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 30 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

15746 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Castilla  y  León.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  de  la  Delegación  del
Gobierno  en  Castilla  y  León  y  Subdelegación  del  Gobierno  en
Valladolid, desde el 1 de mayo de 2024 o desde su formalización por un
año,  con  posibilidad  de  prórroga  de  otros  dos  años.  Expediente:
20234700005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: S4716005F.
1.3) Dirección: Franceso Scrimieri, 1.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983999120.
1.10) Fax: 983999131.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90910000  (Servicios  de  limpieza),  90911300  (Servicios  de
limpieza de ventanas) y 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y
equipo de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES418.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Delegación del Gobierno
en Castilla y León y Subdelegación del Gobierno en Valladolid, desde el 1 de
mayo de 2024 o desde su formalización por un año, con posibilidad de prórroga
de otros dos años.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 20%).
9.2) Certificado de visita (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 30 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.3) Dirección: SAN ROMUALDO.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 114.446,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 135.459,41 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 114.446,00 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 40 %.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón. 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-649918.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (8  de

noviembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 218-686664. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de

noviembre de 2023).
17.3)  ID:  2023-649918.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (17  de

noviembre  de  2023).
17.4) ID: 2024-000458040. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2024.

Valladolid, 25 de abril de 2024.- Delegado del Gobierno en Castilla y León,
Nicanor Jorge Sen Vélez.

ID: A240018796-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-29T14:48:56+0200




